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Outdoor f itness til seniorer 

SENIOR CITIZEN



fordelene ved udendørs fitness
At vedligeholde og træne din krop har aldrig været nemmere. - Og en 
udendørs fitnesspark er gratis at bruge og tilgængelig på alle tidspunkter, 
og vil hurtigt blive et naturligt mødested for alle mennesker - uanset alder. 
Udendørs fitness er i sandhed den naturlige vej til øget livskvalitet og et  
sundere fællesskab.

dansk design
Vores redskaber repræsenterer kvaliteten af dansk design.  
Et hver fitnesssredskab bidrager til en æstetisk oplevelse  
med sit forsimplede og tidløse design. Hovedelementet  
i vores design - kurven - skaber en lethed og gennem- 
sigtighed, der gør dem velegnet til ethvert miljø.

optimal funktionalitet
Den fulde bevægelse af alle mekaniske dele kombineret med det faktum,  
at alle vores fitnessredskaber bruger ens egen kropsvægt som modstand, 
skaber det højeste niveau af funktionalitet. 

Alle øvelser kan udføres efter egen formåen, uden risiko for skader, - og  
som følge heraf får du det bedste ud af din træning. 

Fysiske aktiviteter har en positiv effekt på vores livskvalitet, og som seniorer er det endnu vigtigere at bevare og 
forbedre den fysiske og mentale velvære. Alle kan være med - det kræver ingen øvre eller nedre grænse for fysisk 
formåen at træne på redskaberne. Norwell´s udendørs fitnessudstyr er til alle mennesker, der ønsker at dyrke motion 
med egen kropsvægt og nyde at træne udendørs og i naturlige omgivelser.
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sund aldring
At få en sund aldring er på alles ønskeliste, og dette opnås bla ved at vedligeholde kroppen gennem træning.
Men en Norwell Outdoor Fitnesspark kan der drages vigtige fordele for alle i et seniorsamfund: f.eks. sunde udendørsaktiviteter, 
socialt samvær, tilføje bevægelse til hverdagen, hjælpe med at bevare og forbedre den fysiske og mentale velvære.

fitness for alle
Alle kan være med - vores intuitive fitnessredskaber er designet til alle, lige fra dem, der er udfordret af fysiske begrænsninger 
eller sygdom, til dem i god form og med god mobilitet.

vi forslår en pakkeløsning
Vi foreslår NorwellSenior-pakken til senior-/ældreboliger. Et sæt med 6 stationer, der er velegnet til seniorer for at bevare 
sundheden og forblive aktiv. - eller vi kan tilpasse og skræddersy præcis til jeres behov og det udeareal, hvor det skal etableres.  
Kontakt os for flere muligheder og information.
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Senior fitnessredskaber styrker de ældres motoriske 
færdigheder. De tilbyder fornuftige former for  
aktivitet, som også øger mentalt velvære.

Træning af muskler, balance og motorik er godt  
for ældre, både mentalt og fysisk.  
Geriatrisk forskning har vist, at frygten for at falde 
øger den faktiske risiko for at gøre det, - så ved  
at styrke balance og muskulatur vil faldulykker  
mindskes.

Således kan øget selvtillid gennem fysisk træning 
skabe en positiv effekt. Aktiv seniortræning  
garanterer også ældre borgere en mere  
uafhængig kontrol over deres liv.
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Til seniorer inden for vores linje for voksne har vi anbefalet 
en række fitnessstationer til seniorer (65+). Disse stationer 
har en modstand og funktionalitet, der er meget velegnet  
til at vedligeholde og forbedre ældre borgeres  
fysiske velbefindende.  

(Find de anbefalede redskaber side 8).
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SENIOR SPORT– Fitnessredskaber for ældre til udendørs fysioterapi



VORES MISSION: BEVÆGELSE FOR ALLE  
Seniorsportsområderne opfylder vores mission om at få folk i  
alle aldre til at bevæge sig. Tanken bag Senior Sport er også  
at tilbyde forskellige generationer en naturlig måde at tilbringe  
tid sammen på. 

Derfor er Norwells sortiment indenfor Seniorudstyr designet  
på baggrund af forskningsdata indsamlet om ældres hverdagsliv  
mennesker og børn. 
 
Senior Sport området er med andre ord det perfekte sted for børn  
og bedsteforældre til at lege sammen.
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Senior Fitness – Designet til alle - uanset hensyn og handicaps
I vores Fitness sortiment leverer vi også en række low impact fitness produkter, som er designet 
til mennesker på alle niveauer. For seniorer hjælper fitnessredskaberne f.eks. med behov for  
bevægelsesbaseret øvelser, smidighed, styrke, koordination og genopbygning af muskler.

Ved at etablere en udendørs fitnesspark til et rekreativt område, bidrager du til en sundere  
livsstil hos borgere/beboere. Udendørs træning giver en række fordele sammenlignet med  
indendørs træning, lige fra frisk luft og naturligt sollys til en forbedret mental sundhed og reduceret stress.

Desuden kræver Norwell´s udendørs fitnessredskaber kun et minimum af vedligeholdelse, og er samtidig mere 
miljøvenligt; - Installation af en udendørs fitnesspark i dit seniorsamfund kan føre til sundere og gladere beboere.

SENIOR CITIZEN

SENIOR FITNESS

6



Hospice Søndergaard, Måløv

Combi 3

Udendørs fitness til senior- og ældreboliger
En Norwell Outdoor Fitnesspark kan give en vigtig fordel for alle seniorsamfund: 
f.eks. sunde udendørsaktiviteter, socialt samvær, tilføje bevægelse i hverdagen,  
hjælpe med at vedligeholde selvstændighed og forbedring af fysisk og mentalt velvære.

Vi kan hjælpe med at skræddersy og tilpasse en udendørs fitnesspark til dine specifikke behov  
og ønsker,- og kan være behjælpelig med et designoplæg for at virkeliggøre idéen.
 
Til casen Hospice Danmark nedenfor opfyldte vi behovene for tryghed ved at kombinere  
balance-trinblokkene Balancer med Twister buerne, og her give brugeren følelsen af sikkerhed  
ved balancetræning ved at have buerne til holde fast i og føle dig tryg.

CASE : HOSPICE - DANMARK
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Chest
NW101

Back
NW102

Twister
NW301

Hip
NW204

Combi 3
NWC605

Leg
NW106

Rider
NW206

Air Walker
NW201

Cross
NW202

Bench
NW501B

Combi 5
NWC609

Balancer
NW303

Tai Chi
NWS114

Hand Cycle
NWS113

w w w . n o r w e l l . d k

Nor wel l  A/S  · Industrivej 20 · DK-5492 Vissenbjerg · Tel.: +45 2329 2893 · info@norwell.dk · www.norwell.dk

Fors lag t i l  t ræningsmul igheder  fo r  sen iorer :

Find mere inspiration på vores  
website. - Kontakt os for mere  
information eller vejledning  
til et specifik projekt. 
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OUTDOOR FITNESS REDSKABER TIL SUND ALDRING


